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Protokół nr 14/2021 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Suwałkach odbytego w dniu              

13 maja 2021 r. w godz. od 16:45 do 17:15 

w  Urzędzie Miejskim  Suwałkach przy ul. Mickiewicza 1 oraz za pomocą środków 

porozumiewania się na odległość. 

 

Obecni członkowie Komisji Rewizyjnej: 

1. Zbigniew Roman De- Mezer – Przewodniczący Komisji 

2. Stanisław Kulikowski - zdalnie 

3. Jarosław Schabieński - zdalnie 

4. Kamil Klimek 

 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

  

Posiedzeniu przewodniczył Zbigniew Roman De-Mezer, który powitał zebranych                          

i przypomniał, że porządek posiedzenia został przesłany wraz z materiałami komisyjnymi. 

Członkowie Komisji nie zgłosili uwag i wniosków, w związku z tym porządek został przyjęty 

przez aklamację: 

 

1. Przyjęcie protokołu nr 13/2021 posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej  

w Suwałkach z dnia 25 marca 2021 r.  

2. Przyjęcie protokołu z kontroli w zakresie sprawozdania rocznego z wykonania budżetu 

Miasta Suwałk za 2020 rok, sprawozdania finansowego Miasta Suwałk za 2020 rok oraz 

informacji o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego. 

3. Wypracowanie wniosku w sprawie udzielenia absolutorium Prezydentowi Miasta 

Suwałk. 

4. Wolne wnioski. 

 

Ad pkt. 1 

Przyjęcie protokołu nr 13/2021 posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej  

w Suwałkach z dnia 25 marca 2021 r.  

 

Zbigniew R. De-Mezer zapytał o ewentualne uwagi i wnioski do protokołu z poprzedniego 

posiedzenia.  

 

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag, wobec czego protokół został przyjęty. 

 

Ad pkt. 2 

Przyjęcie protokołu z kontroli w zakresie sprawozdania rocznego z wykonania budżetu 

Miasta Suwałk za 2020 rok, sprawozdania finansowego Miasta Suwałk za 2020 rok oraz 

informacji o stanie mienia jednostki samorządu Terytorialnego. 

– Sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta za 2020 rok – stanowi załącznik nr 2 do 

protokołu.    

– Sprawozdanie finansowe Miasta Suwałki za 2020 r. – stanowi załącznik nr 3 do protokołu.    
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– Uchwała Nr II-00321-61/2021 z dnia 13 kwietnia 2021 r. Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Białymstoku - stanowi załącznik nr 4 do protokołu 

 

Zbigniew De-Mezer przypomniał, że do dokonania kontroli w zakresie sprawozdania rocznego 

z wykonania budżetu Miasta Suwałk za 2020 rok, sprawozdania finansowego Miasta Suwałk 

za 2020 rok oraz informacji o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego w dniu 

 19 kwietnia 2021 r. wytypował dwuosobowy zespół w składzie: 

 

1/ radny Zbigniew R. De-Mezer 

2/ radny Stanisław Kulikowski 

 

– Upoważnienie nr 7/14/2021 do dokonania kontroli – stanowi załącznik nr 5 do protokołu.    

– Protokół kontroli stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Radny S. Kulikowski jako członek zespołu kontrolnego przedstawił protokół oraz wyniki 

kontroli. Stwierdził, że zespół kontrolny nie wniósł uwag, co do zgodności z prawem wykonania 

budżetu miasta Suwałki za 2020 rok, praw3idłowości danych zawartych w sprawozdaniu 

finansowym za 2020 rok, a także w przedłożonej informacji o stanie mienia jednostki samorządu 

terytorialnego.  

 

Prezydent Cz. Renkiewicz stwierdził, że sytuacja pandemiczna w roku 2020 miała duży wpływ 

na finanse miasta, na dochody, które były niższe niż zakładano. Niskie wpływy z CIT i z PIT. 

Lookdawn wymusił zamknięcie instytucji kultury i sportu, które nie pracowały i nie realizowały 

wydatków i nie zarabiały. Mimo, że rok był bardzo trudny, to zostały zrealizowane wszystkie 

zaplanowane inwestycje. Natomiast zostały zrealizowane wszystkie cele i zadania, które były 

nałożone na samorząd. Zostały zrealizowane również różne działania zwalczające pandemię, 

pomoc dla szpitali, policji, straży. Poinformował, że wpłynęły do miasta pieniądze w kwocie 

200 milionów złotych. Która utrzymała miejsca pracy, utrzymała przy życiu funkcjonowanie 

firm. Poinformował również, że Regionalna Izba Obrachunkowa pozytywnie zaopiniowała 

sprawozdanie z wykonania budżetu za 2020 rok.  

Skarbnik W. Stelmach dodał, że w roku ubiegłym do miasta jako instytucji samorządowej 

wpłynęła kwota 7 mln. zł. z Rządowego Funduszu Wsparcia Inwestycji Lokalnych. Pieniądze te 

otrzymały wszystkie jednostki samorządowe.  

 

Przewodniczący Komisji Z.R. De-Mezer odczytał opinię Składu Orzekającego Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Białymstoku. 

 

Radny K. Klimek zapytał czy Prezydent dostrzega obszary, w których można byłoby ograniczyć 

wydatki bieżące?  

Prezydent odpowiedział, że należy optymalizować wydatki budżetu miasta, należy  

je racjonalizować, tam gdzie jest to możliwe. 

 

Radny K. Klimek zwrócił się do Prezydenta, zapytał czy jest szansa na realizację projektów  

w obszarach partnerstwa publiczno – prywatnego? Prezydent odpowiedział, że pieniądz 

prywatny, który wejdzie w dane przedsięwzięcie on musi zostać spłacony. Są przykłady takich 

partnerstw, które są z korzyścią dla jednej i dla drugiej strony. Przykładem takich partnerstw 

jest np. partnerstwo w zakresie termomodernizacji obiektów oświatowych. Już kilka gmin 

zrealizowało takie projekty, gdzie miasto podzieliło się oszczędnościami, które wynikały  

z termomodernizacji placówek oświatowych.  
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Radny J. Schabieński odniósł się do wypowiedzi Prezydenta, że kultura i oświata to sfera 

konsumpcyjna. Ale wiadomo, że nie ma dobrze rozwiniętej gospodarki, tam gdzie nie ma silnej 

kultury i oświaty. Jest to niezbędne do rozwoju gospodarczego, jest to element niezwykle istotny.  

  

Członkowie Komisji nie zgłosili wniosków i przystąpili do głosowania protokołu: 

„za”        –   3  radnych  

„przeciw”                                   –   1  radny 

„wstrzymało się od głosu”         –   0 

 

Komisja pozytywnie zaopiniowała protokół z kontroli. 

 

Przewodniczący Z. R. De-Mezer przedstawił projekt opinii Komisji Rewizyjnej Rady 

Miejskiej w Suwałkach z dnia 13 maja 2021 r. w sprawie wykonania budżetu Miasta Suwałk  

za 2020 rok.  

 

Członkowie Komisji nie mieli uwag do opinii Komisji Rewizyjnej z dnia 13 maja  

2021 r., wobec czego przyjęli ją w głosowaniu: 

 

 „za”    – 3 radnych 

„przeciw”   – 1 radny 

„wstrzymało się”  – 0 

 

– Opinia Komisji Rewizyjnej stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

 

Ad pkt. 3 

Wypracowanie wniosku w sprawie udzielenia absolutorium Prezydentowi Miasta 

Suwałk. 

 

Przewodniczący Z. R. De-Mezer przedstawił wniosek w sprawie udzielenia 

Prezydentowi Miasta Suwałk absolutorium.    

Zbigniew De-Mezer przypomniał, że stosownie do przepisu art. 18 a ust. 3 ustawy                      

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej  w Suwałkach 

na posiedzeniu w dniu 13 maja 2021 r. rozpatrzyła i pozytywnie  zaopiniowała sprawozdanie               

z wykonania budżetu miasta za 2020 rok wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o tym 

sprawozdaniu, sprawozdanie finansowe Miasta Suwałki za 2020 rok oraz informację o stanie 

mienia jednostki samorządu terytorialnego, wobec powyższego występuje z wnioskiem do Rady 

Miejskiej w Suwałkach o udzielenie absolutorium Prezydentowi Miasta Suwałk. 

Członkowie Komisji nie mieli uwag do wniosku w sprawie absolutorium, wobec czego 

przyjęli go w głosowaniu: 

 

„za”    – 3 radnych,  

„przeciw”   – 1 radny  

„wstrzymało się”  – 0 

 

Komisja pozytywnie zaopiniowała wniosek w sprawie absolutorium z dnia 13 maja 

2021 r.  
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W związku z powyższym, przewodniczący przedłożył pismo Radzie Miejskiej  

w Suwałkach wraz z pozytywną opinią w sprawie wykonania budżetu miasta za 2020 rok oraz 

wnioskiem w sprawie udzielenia absolutorium Prezydentowi Miasta Suwałk. 

 

– Wniosek stanowi załącznik nr 8 do protokołu.  

– Pismo do Przewodniczącego Rady Miejskiej stanowi załącznik nr 9 do protokołu.  

 

Ad pkt. 4 

Wolne wnioski.  

 

1. Radny J. Schabieński zapytał Prezydenta czy to prawda, że będzie zmiana na 

stanowisku naczelnika Wydziału Oświaty?  Prezydent odpowiedział, że A. Jacewicz  

złożyła rezygnację ze stanowiska naczelnika wydziału oświaty. W chwili obecnej jest 

ogłoszony konkurs na to stanowisko.  

2. Przewodniczący Komisji przypomniał o planie pracy Komisji, oraz o kontroli w Szkole 

Podstawowej nr 6 w Suwałkach (lipiec-sierpień). 

 

Prezydent Cz. Renkiewicz podziękował komisji za pozytywne zaopiniowanie wniosku 

 w sprawie absolutorium.   

 

 

Więcej wolnych wniosków nie zgłoszono.  

Na tym protokół zakończono.    

  

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

               Rady Miejskiej w Suwałkach 

 

                  Zbigniew Roman De-Mezer 

                                              

 

 

Protokołowała: Elżbieta Polańska   

  

Gł. specjalista Biura Rady Miejskiej   

Urzędu Miejskiego w Suwałkach 

 


